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Staliniškąją Konstituciją į.
Paskaičius

Lietuvos spauda paskelbė naują 
konstituciją (pagrindinį valstybės įsta 
tymą)* Naujoji konstitucija yra nuo
rašas vartojamos sovietą respublikose 
konstitucijose Čia nieko naujo ar ori 
ginalu nėra. Tai tik paprastas verti
mas iš rusą kalbos lietuvių kalbon* 
Kitaip ir negali būti, nes . Lietuva ne 
turi nepriklausomybės, yra viena SSSR 
respublikų, todėl jai. ir privalami «sau 
lės* Stalino Įstatymai.

Manome, kad kai kas iš konstitu 
cijos bus įdomu ir «Šviesos» Skaityto 
jams

Tryliktame straipsnyje sakoma, 
kad Lietuva *-. . . laisvu norususijun 
gė su .lygiateisėmis Tarybų Socialist!- 
ftômis Respublikomis j sąjunginę vals 
tybą j Tarybų socialistinę Republi 
kų Sąjungą*. Koks tas laisvas Lietu
vos susijungimas buvo, «visi labai ge
rai žinome. Kai komunistinė propa
ganda nepajėgė Lietuvos iš vidaus iš 
sprogdinti, tai «darbininkų tėvas» r-, 
Stalinas atsiuntė kelis šimtus- t'üksían 
čių motorizuotos kariuomenės Lietuvos 
smurtu okupuoti* Ir šilas žygis stali- 
niškoj konstitucijoj pavadintas «laisvu 
lioru susijungė»* -O, pagaliau,- kokiu 
būdu tauta galėjo pareikšti* sayo nusi 

”statymą? Vadinamasis «seimas» jokiu 
būdu negali atstovauti tautos valios, 

.nes jis sudarytas bolševikų armijos, 
durtuvų pagalba- Rinkimų metu lais, 
vę turėjo tik viena komunistų partija.
Ji tik viena statė «seiman» kandidatus 
Visuomenė šią komediją pilnai sukra
to ir buvo pasiryžus rinkimus boiko 
tuoti* Bet čia vėl bolševikai pavarto 
jo terorą, gąsdindami, kad kas nebal
suos, bus laikomas sabotažininku; jei 
keno pase nebus pažymėta, kad balsa
vo, tas negaus pirktis nei druskos nei 
geležies ar kitokios prekės* 9e to, 
toks «neklaužada» dar turėjo rizikuoti 
patekti kalėjimai!, būti ištremtas ir 
t. t* Žodžiu, vadinamas «seimas»* bu 
vo sudarytas toks, kokio Stalinas no
rėjo. Bolševikų žodyne tai reiškia lala 
vą atsisprendimą***

nis, kur sakoma, kad piliečiams garan 
tuoj ama: a) žodžio laisvė, b) spaudos 
laisvė, c) susirinkimų ir mitingų laiat ė, 
f), gatvių eitynių ir demonstracijų Jais 
vė. Jei šiame straipsny vietoj «pilie
čiams» būtų įdėtas žodis «komūnis- 
tams», tai būtų šventa teisybė, nes mi 
nėtomis laisvėmis tegali naudotis tik 
pati nežymiausia piliečių dalis, o viki 
(teiti yra beteisiai vergai.

Konstitucija kalba apie spaudos, 
žodžio, susirinkimų laisvą. Jei jau 
koustituoija garantuoja tas visas lais
ves, tai kodėl aulikvidavo katalikų, 
liaudininkų socialdemokratų organiza
cijas, jų spaudą, konfiskavo turtą, iš
vežė Sibiran vadus? Niekšingų komu 
nistų darbų jokios konstitucijos nenu- 
siėps. Bjauriausia diktatūra, kokia tik 
buvo pasauly, yra komunistinė*

Vėl,, kó vertas straipsnis 96, kur 
kalbama apie laisvę religinei ir anti
religinei propagandai, jei pati vyriau 
sybė materialiai ir moraliai remia be 
dievių akciją, persekioja religiją, tre
mia ir žudo dvasininkus, uždaro vie
nuolynus, ičvaiko vienuolius, konfis
kuoja nuosavybę?

Lietuvos ženklas jau ne Vytis,* 
bet kūjis ir piautuvas darni su rusiš
ku parašu: “Visų šalių proletarai vie
nykitės”* Taip nurodo H6 straipsnis*

Šios kelios pastabos pakankamai 
charakterizuoja Stalino prievarta pri
mestą Lietuvai konstituciją* Lietuva' 
pavergta. Tikėkime, kad vergijos pan1 
clus lietuvis neilgai nešiot»* Jie bus - 
sutraukyti rinktinių Lietuvos sūnų. Iė 
žilais vinimo valanda yra daug arčiau, 
negu manome* Smurto politika gaus 
savo atpildą^ Plataus pasaulio lietu- 

I viai vieningu frontu žygiuoja kovon 
, už Lietuvos laievę, tų kelių parsidavė 
i lių išgamų ir mūsų tautos nelaimingų 
' atmatų nepaisydami. Jei laisvės var 
i pai šiandien jau liūdi Gedimino pily, 

tai jie galingai aidi kiekvieno susipra 
i tusio lietuvio širdy, kad nevertas lais 

vės, kas negina jos*

Londonas. Desperacijos apimti, tautos turėsiančios klausyti «ašies» nm 
kad nesiseka «ašiai» nė viename fronte.'rodymų.
palaužti karinio angjųt ir jų sąjunginiu jt 
kų graikų atsparumo, vokiečiai griebė, 
si žemiausios priemonės — mąsinios ei-- 
vilių gyventojų žudymo! Antradienį bei 
veik visiškai sudaužytas anglų, miestas 
Birmingham. Tai yra daugumoje pap
rastų darbininkų gyvenamas miestas^ 
nes apylinkė turtinga fabrikų. Naujos, 
ir. naujos lėktuvų bangos atlėkdavo ant' 
miesto ir jį daužė Ištisą naktį. Numes' 
ta nemažiau tūkstančio tonų bombųfė, į 
įvairių tipų Ir kalibrų. Medžiaginiai 
nuostoliai milžiniški, aukų skaičius di
delis

Tokios vokiečių priemonės kelia 
pasibiaurėjimo visame pasaulyje, o y pa 
tingai Jungtinėse Vahtybėse. Kariauti 
prieš karinio svarbumo turinčius mies 
tus ir mesti bombas ant karinių taiki* 
nfų — visąi suprantamas ir pateisi u a- 
>mae dalykas: tačiau visą karo šėlimą 
ir siaubą nukreipti prieš bemiegančius 
darbininkus, silpnas moteris ir vaikus 
— tai yra tik laukinių instinktų atpa
laidavimo išdava, kurį, rodo, kad dau
gelis civilizuotų žmonių yra baisesni 
žmogėdros už laukinius.

Nėra abejonės, kad anglai atsakys 
tuo pačiu. Juo toliau, juo kąrąs gau- 

- na vis labiau barbarišką charakterį.

Pelgradas. Pietųelavijos teritori 
joje esantys miestai jau kelintas kar
tas. bombarduojami italų lék.tuvu, Pie 
tųslavai nustatė, kad kritusios bombom 
yra tos phčioe, kokios vartojamos italų 
kariuomenėje. Buvo ¡teiktas protesta 
tas Italijos vyriausybei. Italai pietųsln 
vue atsiprašė fir pažadėjo .atlyginti duos 
tolius. Tačiau vėl bombarduota pietų- 
slavų* teritorija. Reikia manyti, italai 
ieėko priekabių ir progos Pietųslavijai 
užpulti.

Vichy. Prancūzijos vyriausybė 
paskelbė, kad ji atnaujinsianti nuošir
džius santykius su Katalikų Bažnyčia. 
Jau saniau Prancūzijoje uždraustas ma 
eonų ir kitokių sektų pogrindinis, veiki 
mas. Pėtain sako, kad vyriausias.dabar 
.tinto kuro pralaimėjimo kaltinjnkas 
.yra komunizmas, bedievybė Ir kitos 
ateistinės organizacijos,, silpninusios tau 
tą ir palaužusioe jos moralą. Prąjįcūzl 
jai reikią grįžti j Katalikų Bažnyčią, 
jei nenori galutinai žūti. Bedievybė iš 
kasė duobą Praiicūzijai, numušusi girni 
mus iki minimumo. Katalikiškoj Bre- 
tonoj gyventojų prieauglis gana dideli?: 
kitose dalyse-'— daugiau karstu, ; negu 
lopšelių."

Berlynas. Vokietija bū Italija 
patraukė «ašiesi» pusėn dar vieną Euro , 
pos valstybę — Vengriją. Vienoje šią 
savaitę įvyko konferencija, kurioje da ‘ 
lyvavo Vokietijos, Italijos, Japonijo-,/ 

i Vengrijos- atstovai ir Rumunijos bei 
Slovakijos stebėtojai. Po labai trumpai ' 
trukusių pasitarimų Vienoje, Belvederio 
rūmuose, atvykus specialiai pačiam Hit 
lėriuf, pasirašytas susitarimas, kuriuo 
Vengrija prisideda prie Romos - Berly
no—-.Tokio «ašies», Vadinasi, nuo šio! 
minėta <aėj» sudaro jau keturios valsty 
bės. Gi Vokietijos užsienių reikalų mi- 
nlsterls baronas von Ribbentropassąvo į , 
kalboje minėtą paktą paskaėius pareiš PTE1IS, su-muzika ir šokiais, feurj ren 
kė, kad netrukus prisidėsiu ir daugiau | ia L Sb B «VILNIS». Bus mjeląi pa 
Europos valstybių ir naujoji Europos į 

.santvarka būsianti paskelbta artimoje':attikti-viėj Rio lietuviai, 
į ateityje. Naujoji Europa būsianti pas-I

Ryškiai Įtrinta akysna ir 97 siraips ’ Lietuva kelsis ir vėl bus laisva, tovl, niekad nekariausianti, nes vitos1. 1 ... ¿±7—,

Linksmas
Popietis

S. m. lapkričio 24 d., sekmadienį, nuo 
2 vai. popiet Rio de Janeiro, rua Sena
dor Dantas,, 121, bus LINKSMAS PO-

VARGONAI L1ETÜVIÜ BAŽNYČIOJE JAU GROS 
KALĖDOMS! Kiekvienas, ¡ėjęs i Želi nos bažnyčią, gali 
pats įsitikinti, kad dideliu smarkumu eina * vargonų mon
tavimo darbas. Už 3 — 4 savaičių jis bus baigtas. : 
Lietuviai, be mūsų visu paramos ir auku lietuviu bažnyčia nepajėgtu išmokėti už vargo
nus skolos. Atjauskime tad sunkią padėtį ir gyvą reikalą! Nebūkime kurti vieėiems visu 
lietuviu reikalams ir nesakykime: Ne mano kiaulės, ne mano pupos — kas man darbo!

Visi turime suprasti, kad vargonai visu mūsų reikalas, lietuviškos giesmės 
gražiausia puošmena ir ' bažnytėlės pažiba.

Todėl visi, visi, visi aukokime vargonams!
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Telegramos atgauna. Galime būti tjkri, kad net 
«ašiai» puolus Pietųslaviją. Turkija dar 
vis giedos taikos giesmelę, o Rusija 
skubinėję Hitleriui pareikšti, kad neta 
ri intereso ginti ¿j slavų krėstą, su ku 

. riuo let* militarlnę sutartį yra sudariu* 
’ si. Paskui, žinoma, ateis Turkijos eilė, 

o po to ir «interesų» neturinčios Rusi
jos dienos bos suskaitytos. Tuo tarpu 
išvien bendrai visiems priešinantis ne 

' tik vokiečiai nebūtų kojos j Balkanus 
jkėlę, bet nė rusai nebūtų Pabaltijo pa 
siglemžę. Bet kas duos proto diploma
tų galvoms? Dalykų, kuriuos Išmano 
kiekvienas vaikas, niekaip cesuvirški- 
na jų kietos galvos. Vokiečiai tuo nau 
dojasl ir eina kasdien Iš diplomatinio 

■ laimêjimo j laimėjimą. Kas būtų galé 
f jęs dar tik prieš pusę metų tvirtinti, 

? . . _ » visus Balkanus
ir kad «galingoji» ir viso pasaulio ko 
monistų išgarbintoji raudonoji armija 
sėdės-sudėjusi rankas šitokių faktų aki 
vaizdoje. Tačiau vokiečiai nuostabiai 
viską apskaičiuoja ir kiekvieną «galy
bę» pasveria. Faktai parodė, kad jie 
neklydo. Kai Balkanai pasidarys vo
kiečių provincija, ir jeigu anglai karą 
prakiš, užteks Hitleriui paskambinti te
lefonu j Maskvą ir Ukraina, Pabaltijis 
ir 
je

Londonas. Anglų politiniai šluok 
sniąi mano, kad Vienoje nuspręstas li
kimas kelių lygiai Europos valstybių. 
Vengrija «ašiai» buvo reikalinga, kaip 
tiltas prieiti prie Graikijos ir Turkijos, 
o taip pat kaip pretekstas užpulti Pie- 
tųslayijai.

Jau mes anksčiau parašėme, kad 
italai puolė Graikiją vien tik todėl, kad 
italai puolė Graikiją vien tik todėl, kad 
norėjo sužinoti, kaip į «ašies» žygius 
Bftlkauao.e reaguokRasij.. Nors vi-l „„ 
šiem, yra .liko kad Balkanų nukaria k„d tąj j(e pa8ig|e;ni 
vimas reiškia galą ir pačia) Rusijai, ta - - - -
ėiau taip pat visi žino, kad Maskvos 
milžinas molinėm kojom nesijudino iš 
savo urvo. Dąr daugiau: Rusijos komi 
sarai pareiškė, kad Balkanuose, SSSR 
netūrinti jokių interesų.^. Stalinas, dre 
bedamas dėl savo gruziniško kailio, be 
gėdiškai išdavė Rusijos interesus «ašies» 

, sąjungininkams. Tad po tokio patyri
me vokiečiai su italais dar drąsesni pa 
eijuto. Nuotaiką gadina tik graikai, ku 
rie duoda italams į kailį. Hitleris, sa 
koma, labai supykęs ir nutaręs «ašies» 
garbę ir autoritetą Graikijoje gelbėti, 
siunčiant tenai vokiečių kariuomenę,! 
kuri netrukus apsidirbtų su prastai gink 
luotais ir negausingais graikais. Bet 
kaip prie Graikijos prieit'? Augiai pa 
traliuoja Adrijos jūią n* vandens ke
liais į Albaniją . negalima kariuomenės 

'atvežti. Reikėjo ieškoti kelio sausuma.
Vienos konferencija ir pasiryžo šį klau 
simą išspręsti.

Vengriją Jau pajungtą. Tiesa, ji 
neturi bendros sienos nei su Graikija, 
nei su Turkija. Tačiau ji turi bendrą 
sieną su Pietųslaviją, Pietųsląvįja dabar 
bus naują «ašies» auką. Vengrija jaa 
senokai šnairavo į Pietųslaviją — turi 
teritorinių reikalavimų. Dabar, «ašies» 
remiama, Vengriją pareikalaus grąžinti! 
jai neva priklausančias žemes, panašiai, 
kaip pare.kąlayo Rumunijos. Pietųsla 
vija arba nusileis, arba kariaus. Ir vie 
nu ir kitu atveju š i valstybė pabirs,' 
kaip pabiro Rumunija. O tada keliąs 
prie Graikijos ir Turkijos jau bus atvi 
ras. ‘

Kai italai puolė Graikiją, visi ma- ’ 
nė, kad Turkija ir Rusija stos anai pa
galbon. Kur tau! Vokiečiai su italais 
nuramino laikinai turkus ir simuliavo 
draugystę su 
likti vieni, 
eilę Europos 
kusių laisvų

kiti kraštai atsidurs vokiečių valdžio 
be karo. ’

Graikai muía italus to- 
tik iė Graikijos paskuti*

bėgti. Kurie suspėjo, pabėgo Pietųslayi ¡ Berlynas. Nelauktas graiką pul ¡ 
jõn. Pietųeląvai nuglnkląyo ir interna į priešinimas tiesiog desperaoijon vąrol 
vo kelis tūkstančius italų..;- Paimti iš 
desertyrų. Italų 130 tankų, 2000 kulkos 
valdžių ir kitokios karo medžiagos.

Pietų fronte,,Epire, kur italai gy
rėsi savo laimėjimais, fašistų likimas 
taip pat beviltiškas. Gavę smarkų smū 
gį, italai be jokios tvarkos bėga Argi- 
rocastro link, kuris yra toli Albanijoje 
Tuo būdu Graikijos puolimas jau virs
ta beviltiškąs pačios Albanijos gynimu. 
Graikai nesustoja ir negailestingai ita
lus persekioja. Vyriausias graikų ką- 

«riuomenés vadas įsakė skubiai žygiuo 
ti visais frontais priekin ir paimti Al
banijos sostinę Tirana.

Pietuose jau beveik apsuptas etra 1 
teginis italų uostas Santi Quaranti, ku 
rį jie buvo perkrikštiję Eddos vardu— 
Mussolinio dukters ir užsienių reikalų 
ministerio Ciano žmonos garbei. (Ji 
pernai buyo Brazilijoje, lankėsi ir São 
Paulo). Kitus uostus negailestingai ang 
lų ir graikų avijacija bombarduoja, to
dėl paramos kariaujantiems Graikijoje 
iš Italijos negalima pristatyti. Jei sku 
biai neatvyks vokiečiai, gali pabirti ne 
tik Albanijos frontas, 
Afrikos imperija, kurią 
pasisekimai.

Tačiau, jei mažai

; Hitlerį. Visam pasauly didžiausiu pr J 
sjplktinimas «ašimi». Iš Italų kiekvle | 
n a s juokiasi. Si panieka liečia ir. italą I 
sąjungininkus vokiečius. Hitleris nata 
rė darytį viską, kad kaip nors galėtų 
Graikiją pasiekti vokiečių sausumos kt 
riuomenė. Pereitą savaitę konferencijąJ 
sekė konferencija. Be žinomos Vieno*: 
konferencijos, kur į «ašį» įkinkyta Ves 
grjja, Berlyne įvyko kita konferenoij». 
Joje dalyvavo Bulgarijos karalius. Buri 
sas, kuris kalbėjosi tiesioginiai su Hitle 
riu. Hitleris pažadėjęs Bulgariją! ati
duoti dalį Graikijos už vokiečių karino 
menės perleidimą j Makedoniją, Ūsui 
uę Graikiją. Graikai būtų puolami Ii 

.dviejų šonų ir turėtų tuojau pasidnsii. 
(Ar Bulgarija susivilios šiais pažadais lt 
kaip tuo atveju laikytųsi Turkija, M J 
trukus patirsime. -

Stalinu — ir graikai pa- 
Taip juk «ašis» išnaikino 
valstybių. Dėja, proto Ii* 
valstybių vyrai v ištiek ne
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Laikrodžiu
Gydytojas 

Lietuvis Pijus Radzevičius 
Gydo “susirgusius” j v ai 

rių firmų ir visokių rūšių 
laikrodžius. Taiso ir įdeda 
naujas dalis pagal reikalą 
Laikrodžius išvalo ir jie 
vėl įgauna naują išvaizdą 
Ir ėjimo tikslumą.

Be to, taiso apirankes, 
auskarus, žiedus Ir kitus 
panašius daiktus.

Darbas sąžiningas ir ga 
rantuojamas. Lietuviams 
duodama nuolaida. Užeiki 
te
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Pijus Radzevičius
Rua 9 , — . Nr. 9 

Villa Zeliną
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bet įr visa italų 
drąsina graikų

Atėnai, 
liau. Jnh ne 
uis jtiįvoržeiis fašistas išstumtas, bet ka 
ras perkeltas toli albanų teritorijon. 
Koritza miestas iš visų pusių graikų 
kariuomenės apsuptas, 
giau. 30 kilometrų atstu

Graikijos sienos. Paskiausi pranešimai! Italijos—Graikijos karas jau trun 
stíko, kad Koritza (Korką) jau graikų ka ištisą mėnesį. Per tiek laiko vokle j 
rankose. Italai buvę išmušti durtuvų1^ įveikė Prancūziją, o italai per tą l

Jis guli d a u-' 
Albanijos —.

Berlynas. į Berlyną atvyksta Bi 
munijos vyriausybės galvą ėntonssos. 
Jis nesenai buvojo Romoje, kur kalbi 
josi su Mussolini. «Ašis* nori ir Ko
munija įtraukei į Romos — Berlyno 
Tokio karinę sąjungą. Taip pat kalba 
ma, kad ir Slovakija stosianti '«ašies» 
pusėn. Vokiečiai su italais nori bojo* 
bilizuoti visus Balkanus savo vadovy
bėje. Rusijai nė nepraneštą apieVte 

1 nos konfereneija ir kitus «ašies» pul-
Graikijai nuka-'rengimus užvaldytą visus Balkanus,kur 

riauti būtinai reikės vokiečių paramos,1 rusai dar visai nesenai skelbė turį gy 
italų prestižas v ištiek nepataisomai bus'vybinįų savo interesų.. .
kritęs. Visas kultūringas pasaulis pik Mat, «gyyybiníús interesas» dabai 
tlnąai, kad du žvėrys puola silpną ir1 tiniu metu gali turėti bet kurioje# 
nekaltą ėrelį —Hr dar jo nevalioja su j saūljo dalyje tik tas, kąs toos interôí 
draskyti! pajėgia ginklu apginti. Kitiems bella

, Ika su įvykusia faktu tiktai sutiktllį

rankose. Italai buvę išmušti durtuvų'¿įni jveikė Prancūziją, o italai per 
ir rankinių granatų pagalba. Už Ko- ......
ritza einantis sostinės Tiranos link ke 
lias atkirstas ir italams nebėra kur iš-

patį laiką išbėgo Iš Graikijos. 

«Didvyriai*!

Visiems bus linksma ir įdomu tiktai L. K. Bendruomenės jaunimo 
sekcijos ruošiamame

kurie įvyks š. m. lapkričio m. 30 d. São Caetąne, «São Caetano» salėje. Rua 

PERELLA, 156. Pirmą kart dar gão Paulo lietuviu kolonijoj bus statomą

įspūdinga drama „KELIAS te PELKIŲ“
Pradžia 8 vai. vakaro. Iš anksto apsirūpinkite

R E
pakvietimais.
N G Ê J A I .

Pittsburgas- j vyko baisus spro 
girnas cheminių produktų fabrike. Dar 
du dideli sprogimai įvyko amunicijoo 
fabrikuose. Nėra jokios abejonės, kod 
tai yra penktosios kolonos darbas- 
Amerikos vyriausybė nutarė imtis grlel 
šiaušių žygių svetimų valstybių agen
tams išnaikinti, kaip yra su jais pati* 
elgusi Anglija, kur sabotažo aktai jau 
visiškai nebepasitaiko-

Londonas. Vokiečiams sustipri
nus savo puolimus prieš Angliją, aag 
lai atsakė tuo pačiu. RAF (anglų oro 
jėgos) bombardavo visus^Lamanipuoi 
tus ir vieną laivų prieplauką, kurioj» 
sunaikino daug prekinių laivų, norslr 

¡nedidelio tonažo. Vokiečių oriniaipuo 
limai vėl susilpnėjo. Tai aiškinamadi 

j deliais nuostoliais, kurių nuolatys ta- 
’rejo.

Londonas. Bremeno uoste anglį 
¡lakūnai kliudė savo bombomis antru 
savo didumu vokiečių laivų „Europa"-

Svetimšaliu Registra
cija ir „CARTEIRA 

IDENTIDADE “„modelo «“ 
SULIG NAUJU ¡STATYMU, KAINA PAPIGINTA.

AGENCIA RALlCKAS 
tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruošia .viens do
kumentus „Carteirai“ galutinai išgauti už 588000.

Rastinė atidaryta nuo 8 iki . 18 vai.
Rua dos Gusmões, 324

netoli Gabinete de Investigações).
Bondes iš Largo Sao Bento: 1, 2 ir 13.

B

JMEm.6. SELEFA
Turėdama mokslo ir daugelio nt 

. patyrimo šioje srityje, siūlo savo 
patarnavimą, Neturite pasisekimą it 
esate nelaimingas savo šeimoje arba 
komercijoje? Turite kokių nepasiseki 
m i!,, kurie jums kelia rūpesčių? Norit* 
sugrąžinti savo draugystėn asmenį, ko 
ris nuo jūsų atsiskyręs? Norite pala* 
linti bet kokią blogybę? Norite turėti 
geros kloties darbe? Yra kitokių nr 
nugalimų kliūčių? Negaišdami kreip* 
kites į Mme. Sėdėta, kuri suteiks gerų 
patarimų. Patarimas sąžiningas, garso 
luotas ir greitas. Rua Barão de Ja’ 
guata, 1122. Priėmimo valandos kas 
dienų nuo 8 vai. ryto iki 20 valandos, 
sekmadieniais taip pat. Aplankykite, 
kad įsitikintumėte-

Coniulta 6$ooo,

tu
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ios - 1 dólar. 4

puslapių. '
. Amerikoje - 1 dolerii 
moraro niekam nemoki

^lauktas graikų pul I 
desperaoijon vąro I 

nuly didžiausias pa I 
». Iš Italų kiekvie I 
inieka liečia ir italų I 
ičlue. Hitleris ñuta I 
d kaip nors galėtų I 
jkiečių sausumos ka I 
savaitę konferenciją I 

Be žinomos'Vienos ] 
I *ašj» įkinkyta Ven I 
o kita konferencija. | 
arijos karalius Bori į 
tiesioginiai su Hitle 1 

Įėjęs Bulgarijai ati- | 
s už vokiečių karine | 

Makedoniją, šiauri 1 
tai būtų puolami lt | 
tų tuojau pasiduoti. | 
lios šiais pažadais Ir | 
kytųsi Turkija, ne 1

DIDELI
LÊJE - ŽYDU POGROMAI

pulko

NERAMUMAI KAUNE IR MARIJAMPe 
Sušaudyti beveik visi 9. pešt 

Lietuviai vagia rusu ginklus.karininkai!!!

Berlyną atvyksta Rü I 
s galvą Antonwco. 1 
Romoje, kur kalbi 1 

«Ašie» nori ir Rd. I 
omos — Berlyno - | 
gą. Taip pat kalbi I 
ja stosianti «aiiss» | 
u italais nori sumo ] 
anus savo vadovj- j 
epranešta apie Vii- I 
r kitus «ašies» pasi- į 
Į visus Balkanus,kur | 
enai skelbė turj fí į 

Į>eų •• 
dus interesus» dabar ' 
rėti bet kurioje pr 1 
iš, kąs tuos interés* 
jinti. Kitiems bel» 
tu tiktai sutikti;

Lietuvių pasipiktinimas tarptauti
nėmis atmatomis—žydais pasiekė aukš
čiausią laipsnį. Žydai grojo pirmais 
smuikais laidojant Lietuvos Neprikišu 
somybę. Lietuvos kunigaikščiai juos 
parkvietė Lietuvon iš kitų kraštų, su
teikė negirdėtas teises, iki pastarųjų 
metų Lietuva buvo laikoma vienintele 
pasaulyje valstybe, kur žydai turėjo tik 
rai rojų ir pilniausias laisves — ir vis 
dėlto šie v-eltėdos patys pirmieji šoko 
laidoti Lietuvos Neprlkląusomybėsl Vi
suose komitetuose, visose komunistų 
partijos sekcijose ir celėse būtinai bus 
vienas ar keli žydai. Katalikų vados 
likviduojant, lietuviškąją inteligentiją 
žudant žydai suvaidino tikrą savo bro
lio Judo vaidmenį.

Žydai įsigeidė padėti rusams su- 
demoralizuotj ir Lietuvos kariuomenę. 
Kareivinių rajonus jauni žydukai aprū 
pindavo «literatūra» ir agitatoriais. Iš 
Lietuvos kareivių, ypač tų, kurie nepa 
siduodavo agitacijai, žydai visaip tyčio 
josi, karininkus gatvėse užkabinėdavo 
ir niekindavo.

visi nuteisti sušaudyti. Bausmė įvyk- vės principų, kuriais didžiavosi iš kar-i 
dyta rusų. Dešimtys tauriausių Lietu- to komunizmas, mindžiojimui.
vos vaikų krito nuo azijato rankos. - -- - j
Žydai Marijampolėje ir Kaune surengė Kaip ten bebūtu, Lietuvos pušynėjjum Juųi ii liaunu SutvUgU. -------• ---- - ----------------■/-----------’ — r—«7 ~

pergalės» demonstracijas. Jauni žydu!liai alePia brangų turtą, kuris galés nu
lemti, tinkamą valandą, visos tautos 11 
kimų. Praktiškas lietuvis susjorljentuo 
ja ir sunkiausiose aplinkybėse ir sumo 
ja, kas jam daryti. Tik dėka šios lie
tuvių būdo savybės mūsų tauta išliko 
gyva, nors ant jos griuvo didžiausios 
audros iš rytų ir vakarų.

minia galingai užtraukė IJeiu-

įvyko baisus «pro I 
oduktų fabrike. Dm I 
i įvyko amunicijos I 
jokios abejonės, kad Į 
i kolonos darbas. I 
be nutarė imtis grid į 
mų valstybių agen- | 
i p yra su jais pati* | 
sabotažo aktai jau I 

iko.

Vokiečiams sustipti- 
prieš Angliją, aig 

u. RAF (anglų oro 
▼isu8|Lamaniouo< 

prieplauką, kurioje 
skini ų laivų, nors ir 
Vokiečių oriniai puo 
o. Tai aiškinama di 
kurių nuolatys tu-

Bremeno uosle anglį 
p bombomis antri 
iūių laivą „Europa".

Lietuviai ilgai kentėjo, manydami, 
kad Izraelio vaikai susipras. Veltui. 
Juo toliau, tuo Judo broliai darėsi įžū
lesni ir vis labiau ėmė rodyti žydišką 
neapykantą visam tam, kas lietuviška.

Lietuvių kantrybė trūko. Koip ir 
buvo galima laukti, pirmieji pakėlė pro 
testą suvalkiečiai ir Kauno 
ven tėjai.

Marijampolės miestas 
dams «pirtį». Pranešimas 
neliko sveiko nė yieno žydų namo, n¿ 
vieno lango žydų parduotuvėse ir gyve 
namuose namuose. Žydai tuojau šau
kėsi pagalbon savo brolius rusus, kurie 
skubiai įsikišo. įsikišus rusams, įsikišo 
ir lietuvių kareiviai, ir žydai su rusais 
gavo tokia «maudyklę», kad buvo už- 
aląrmuotas Kaunas ir kitos vietos, kur 
tik stovi rusų įgulos. Marijampolėje 
daug žydų sužeista. Po to deyintas pul 
kas nutarė nepasiduoti, nes vistįek ži
nojo, kas laukia lietuvių, kai jie gyvi 
klius į žydų ir jų beinu rusų nagus.

IR VISAS DEVINTAS PULKAS SU 
APRANGA IR GINKLAIS PATRAUKĖ 

VOKIETIJOS LINK, MANYDAMAS PE 

RE1TI SIENA.

miesto gy-

surengė žy- 
sako, kad

šEDEFA
>kslo ir daugelio mo 
srityje, siūlo savo j

□rite pasisekimų it 
savo šeimoje arba j 
te kokių nepasiseki a 
lift rūpesčių? Norite | 
augystėn asmenį, ku | 
tyręs? Norite país- į 
gybę? Norite turėti į 
e? Yra kitokių nr 1

Negaišdami krsip* I 
‘a, kuri suteiks geru I 
įas sąžiningas, garsu

Rua Barão de Ja* Į 
ėmimo valandos kas j 
y to iki 20 valandos, . 
pat. Aplankykite) j

» 6$0QQ,

Dėja, užalarmuoti rusai jau buvo išsius 
tę paramą žydams. Devintas pulkas 
buvo užkluptas žygyje ant Vilkaviškio 
plento. Šimtai rusų bombonešių ir de
šimtys tankų ėmė supti lietuvius. Pul
kas tarėjo tiktai ¿autuvus ir lengvuo
sius kulkosvaidžius, su kariais prieš 
avijaoiją atsilaikyti neįmanoma. Lietu 
viai kareiviai buvo pasiryžę mirti visi 
iki vieno, bet žydams ir jų vandene- 
šiame nepasiduoti. Tačiau pulko vado 
vybė įsakė nesipriešinti, 
vengta lietuvių žudymo, 
davė. —

Tuojau suareštuoti 
pėstininkų pulko karininkai ir daugu
mas puskarininkių. Pulkui neleista grįž 
ti atgal į Marijampolę, bet jis išskirsty 
tas į tris dalis ir išblaškytas po toliau 
sius kampus. Didžiausia dalis nusiųsta 
į Švenčionis, kita dalis — į Plungę ir 
Mažeikius. Suarečtuotiems karininkams 
skubos keliu paskirtas teismas |r beveik

kad būtų ii 
Pulkas pasi

vlsį devinto

kai nešė Stalino paveikslus ir visaip ‘ 
niekino lietuvius ir Lietuvos karinome 1 
nę. Kaip pablūdę žvėreliai, žydukai < 
ėmė užkabinėti kiekvieną, kuris išdrįso ■ 
viešai prakalbėti lietuviškai, šaukdami: ' 
«Ola Rusijai Kalbėkit rusiškai, chamai!» i

Tokio tautinių jausmų purvinimo 
lietuviškasis jaunimas negalėjo pakęsti 
ir vėl kilo muštynės. Sį kartą žydams 
pirtį davė Kauno studentai. Nora žy
dai iš karto bandė išaitraukti vieną ki 
tą ginklą (kaip žinome, l.etuviams gink 
lai nešioti yra griežtai draudžiama), ta 
ėiau vikrios studentų rankos ginklus Iš' 
žydų tuojau išsuko ir prasidėjo tikros 
riaušės. Iškviesta «liaudies milieija» 
(žydų bernai Nr. 1), irgi ne ką galėjo 
padaryti, kadangi visi — tiek lietuviui 
tiek ir žydai — buyo susimaišę ir sun 
ku buvo jie išskirti. Žydai Kaune ga 
vo gerokai į kąilį. Sunaikinta taip pat 
daug žydų prekybos įmonių ir iškultą; - .... - , - . . . ■
daugybė langų. Yra nemąža sužeistų ‘mokytoją’ internacionalo negiedojo, nes 
tiek žydų tiek ir lietuvių. Žydų, aišku, ‘ °e<^uS ^as lietuvių Jij" viao moka, 
karkas daugiau, nes prieš lietuvio kurni 7rt ^la •tnjumfąvo» keli žydukai, rėkdą 
tį bailys žydas ne ką gali vienas padą(R<^ net ^va,r08 kaktos

Dar kalbėjo švietimo komisaras

Kaunas. Neperseniai įvykusiame 
Lietuvos mokytojų suvažiavime įvyko; 
kelios reikšmingos scenos, su kuriomis 
mes supažindinsime Ir savo Skaitytojus.

Pirmiausia, suvažiavime kalbėjo 
<draugas> Paleckis, šūkaudamas valio 
Stalinui ir jo klikai. Jam pritarė vos* 
keli žydai mokytojai. Lietuviai moky 
tojai klausė šių išgamiskų žodžių yien 
iš prievartos, apsiblausę, dėl Lietuvos 
likimo ir dėl jaunosios kartos ateities 
susįrūpinę. Po jo kalbos buvo įsaky 
ta sugiedoti internacionalas, bet ir vėl 
ta pati istorija pasikartoje: lietuviai

k y tojų . „ . „
vos Himną. Beveik visų akyse epindė 
jo skausmo ašaros.
žino, ar nepaskutini kartą jiems lemta 
ši šventa Tautos giesmė — š e Didžiojo 
Kudirkos žodžiai giedoti ? lipama 
Paleckis buvo drauge su kitais atsieto 
jęs, tačiau, pamatęs, kad rusai sėdi, it 
mietą nuriję, klektelójo ant krėslo ir 

1 jis ir lyg koks lietuviško kūno puvena 
nerado reikalinga pagerbti giesmė?, k u 

milijonams lietuvių yra šventai Bet 
yra kas Jar švento parsidavėliams 
niekšams?!.

• Kaegi, iš tikrųjų,

ri 
ar 
ir

ryti. Jei ne «liaudies milicija» ir vė
liau pribuvę raudonarmiečiai, nevienas ... „y.r___ _
Izraelio sūnus būtų gal ir kojas nukra Venclova. Jis ragino Lietuvos mokyto 
tęs. «Stalino prospekte». , Visas suslsie- ..........................................
kimas kelioms valandoms buvo nutrauk 
tas, kol sargai nuvalė kraują nuo grin 
dinio.

Dabar ties žydiškom įmonėm sto 
vi nuolatinės «liaudies milicijos» sargy 
bos, kad lietuviai nepaliestų «geriausių 
Lietuvos sūnų», kaip skelbią komunis
tų spauda.

Reikia įsivaizduoti, kas turės ištik 
ti šiuos išgamas, kai Lietuva pasijus 

Į savo namuose pilnateisė šeimininkė. 
Viena aišku,

¡ dą, nes jie pakankamai *jau įrodė, kad F 
į neverti Lietuvos žmonių pasitikėjimo* 
ir vaidingumo.

Šios pirmosios riaušės yra labai 
' charakteringos. Jos rodo, kad lietuvis
* nėra jau toks mulkis, kad kiekvienam 
' judošiui leistų savo sprandu jodinėti.
* Reikia manyti, tai yrą tik pradžia slap 
- tos Ir kruvinos kovos prieč Lietuyos 
' žmonių smaugėjus ir jų talkininkus.

Lietuviai rengiasi partizanų kovai, ir 
vienas tokio rengimosi ženklų yra 

' ginklų Iš rusų vogimas ir j įvairius daik
* tus mainymas.

Rusų įgulų Lietuvoje vadovybė 
¡ jau senai pastebėjo, kad jč kareivinių 
1 dažnai dingsta tai ginklai tai amunloi- 
I ja. Pastaruoju metu toks karo reikme 
1 nų «nutekėjimas» ypač pasidarė ryš- 
1 k u e. Iš Alytaus kareivinių dingo keli 

1 šimtai šautuvų, daug rankinių granatų, 
1 šovinių, kapsulių ir tt. Rusai šoko kra 
' tyti lietuvius, ieškoti, bet — be jokių 
I pasėkų. Taip pat nežinia, kaip lietu- 
Į viai prie rusų sandėlių priėjo, kuriuo 
( būdu jie pro stiprias sargybas galėjo 

pralįsti ir ginklus su amunicija išsineš 
ti iš kareiyi ilų rajono, labai uoliai sau 
gojaino ir apstatyto lá visų kampų.

Mes manome, kad visa tai įvyko su ru 
eų kareivių žinia, kurie arba buvo pa
pirkti arba patys nepritaria Stalino re 
žimui |r laisvų tautų grobimui ir ląią-

jos «neatsilikti» ir prisiderinti į naujos 
laikus, uoliai, patiems studijuoti Marksą, 
Leniną, Stalino konstituciją ir kitus 
«šviesti». Liepė mesti lauk lietuvišką 
jį patrijotizmą, kaip nesveiką reiškia), 
skiepinti jo vietoj «didžiosios tėvynės 

¡Rusijos» meilę jaunose mokinių širdyse 
¡ir ugdyti didžiausią pakąntą žydams, 
kurie esą lietuvių broliai,.; .

Prof. Kiėyė—Mickevičius po šio 
incidento dingo Iš npyyartėš. Kur jis 
šiuo metu yra ir ką beveikia — nežinia. 
Taip pat nežinia, kas ištiko drąsiąją 
suvalkietę mokytoją. Būsimoms kar
toms bus pasakojamas kuklios liaudies 
mokytojos žygis ir drąsą, kuri, iš visų 
pusių priešų apsupu, išdiįso viešai pa
reikšti savo lietuvišką nusistatymą. 
Šios ir kitų pilkųjų didvyrių žygius Lie 
tuvos istorija surašys šalia Margio žy
gio Pūnioje, šalia Vytauto Didžiojo tar 
nailėe pasiaukojimo liekant kalėjime 
už savo valdovą.. 5 ¿

Garbė suvalkietei mokytojai! Jos 
žygis žėrė daugiau ugnies į kitų moky 
tojų sąmonę ir širdį, negu knd ilgiau 
si referatai Ir paskaitos. Galime būti 
tikri: dauguma Lietuvos mokytojų ne 
žalos lietuviukų patrijotinių jausmų, ir 
visas komunistinis, rusiškas ir žydiškas 
«mokslas» bus tik «para o ingles, ver».

Cnikago. Kai Sovietų Rusija oku 
pavo Lietuvą, lietuviai nusiminė, susi
rūpino. Daug mūsų brolių ir sesučių į 
beviltiškumą įpuolė. Esą, sunku bus iš 

Aiiku, kad Venclova gali kalbėti .Hkrapètyl. bolievikus... Ka-
.a ’________s* -X _ <žin, ar Lietuva kuomet vėl bus ląisyatik tai, ką jam parašo iš aukštybių rui 

sų komisarSliai. Todėl nė neapsimoka
' ' ’ *‘ ' , nes jau

iii kalno aišku, kad okupantas negi 
{lieps lietuviui mokytojui skiepyti meilę 
ITėyynei Lietuvai mokinio sąmonėje.

Tačiau mokytojų nuvažiavimą be 
baigiant įvyko pora džiuginančių reiš
kinių, kurie parodo Lietuvos mokytojų 
nusistatymą.

į suvažiavimą iš naminio arešto 
buvo atvarytas Krėvė — Mickeyičius, 
kad pasakytų kalbą ir paragintų lietu 
vį mokytoją nusilenkti Venclovos rei
kalavimams. Dauguma mokytojų jau 
žinojo, kad Krėvė laikomas, čekistų 
priežiūroje. Zinia tuojau buvo išpla
tinta visų tarpe žaibo greitumu. Tad 
vos tik Krėvė įėjo i suvažiavimą, mo 
kytojai ėmė entuziatingiauslai ploti, 
šaukti jam valio, visi sustojo, reikšda
mi savo simpatijas savų išgamų aukai 
— prof. Krėvei Mickevičiui. Aišku, 
kad tai turėjo labai nepatikti Paleckiui 
su Venclova ir keliems rusams, kurie 
taip pat sėdėjo už garbės stalo ir ylską 
stebėjo ir sekė.

Krėvė kalbėjo apie mokytojo pas 
kirtį šviečiant liaudį. Visai neminėjo 
dabartinio momento. Baigė kalbą ne 
įprastiniu šunų poteriam «Valio saulė 
Stalinas», bet — «Valio Lietuvos moky 
tojas!» Plojimų audra užbaigė jo pas
kutinius žodžius. Po to atsistojo viena 
Suvalkijos mokytoja ir garsiai sušuko: 
«Tautos Himnas!» Ir tūkstantinė mo-

1 kad žydaigaus"savo atpilij° tauziiiraa8 krelP,¡ dėrae8i0«
1, zaa zyaąi gaus savo atpuį.. . . ... . . nkHnnntf

ir nepriklausoma valstybė...

Bet nusiminimas nyksta, beviltiš 
kūmas mažėja, diąeos atsiranda, kai iš 
girsti galingųjų Jungtinių Amerikos 
Valstybių vyrų padrąsinančius žodžius.

Kiekvienas doras ir sąmoningas 
lietuvis džiaugėsi, kai sužinojo,> kad 
Prezidento Rooteyelto vadovaujamoji 
vyriausybė nepripažįsta Sovietų Rusi
jos smurto, prismaugusio Baltijos vals
tybių nepriklausomybę.

Dar daugiau džiaugiamės, įšgirdę, 
kad Prezidentas Roose v eitos Amerikos 
lietuvių delegacijai pasakę, kad Lietu
vos valstybės prismaugimae yra laiki
nas, kad Lietuva vėl boa 
ma. Tai tikrai 
tokius žodžius iš 
prezidento.

Nesenai pas
Owen Norem, Jungtinių Valstybių pa
siuntinys Lietuvai. Ir jis, kaip jau 
mūsų skaitytojai žino, su viltimi žįūri į 
lietuvių tautos ateiti. Chioagiečių su
rengtame bãnkiete jisai pasakė: «Aš 
tikiu, kad aš galiu su šypsena veide sa 
hyti, jog Lietuva netrukus ir vėl bos 
nepriklausoma».

Anot p. Noremo, rusai 
šimtmečio stengėsi pavergti 
tautą, bet nepajėgė. Nepaverge 
dvasios ir^ bolševikai. 

Į Jisai pabrėžė ir tai, kad 
(Nukelta j 4 tą puslapi) #

nepriklauso- 
buvo džiugu išgirsti 
garbingojo to krašto

lietuvius lankėsi p.

daugiau 
lietuvių 
lietuvių

lietuvių
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S. Mathens, op. 24,

puyti, no recotídíto da cnee; -íiílotdejs 
Du-M I NG ) * credito. Fete,; como -n relâmpago quò> 

_ gr, parte 4'0"Oriente e aeTaz VÍBÍvef até o 
Occidente, assim ha de ser 

que a abomi vinda do Filho do homem.

M

tambem a 
Onde quer 
ajuntarãò 
tributação 

Então os que daquelles dias, escurecer-ee-á o sol, e a'

tautos gyvenime Bažnyčia suvaidino be 
<alo?svarbų vaidmenj. Ji buvo tikroji 
tautos globėja, palaikytoja visų trądici! 
jų, papročių. Tae Balnyčioe vaidmuo! 
bus svarbai ir AtęJfcyie.

Tokie pareiškimai Išblaško bevil
tiškas. mintis ir drąsina lietuvius stoti 
į darbą ir kovoti Lietuvos nepriklauso 
mybei atstatyti.

Ii
Įj i J

ill i

iii

Mi

Quando pois virdes 
nação dą desolação, que foi predita po- que estiver o corpo, ahi se 
lo propheta Daniel, está no lugar san- as agnias. E logo após a 
to; o que lê, entenda. Então os que daquelles dias, escurecer-ee-á o sol, e a' Kaunas. Mūsų tautos duobkasiai 
estão na Judèa, fujam para os montes; lua não dí»iá a sua claridade, e as es- niekur eąvoje tautoje fiepricapę, Išėją 
E o que se achar no terraço, não des- trollas oah rão do ceo, e as potestades,8vetimiesiems tarnauti, kad galėtų jų 
ça a levar coisa alguma de sua casa; dos ceos se abalarão. E então appare- • pastalės rinkti, cie múau
E o que se aohar no campo, não volte cerà o signal do Filho do homem no j ^0°¿a’*r “į d nVem“^^^ 

a tomar a ana tunica. Mas ai das que ceo; e então todos os povos da terra njstaj ploja katutes, jog nebegrįš Lietu 
estiverem pejadas ou amamentado, nes- ee lastimarão em pranto:, e verão o ’yai nepriklausomybe, nebepakils laisva 
sės dias! Rogae, poje, que não seja a Filho do homem, que virá sobre as nu pr Ūetuviškal dainuojanti Lietuva, 
vosea fuga no inverno, ou em día de vens do céo com grande poder e ma- ]jQV0 panašaus gaivalo, nelemto 
Babbado; Porque haverá então grande gestado. E enviará os seus anjos ao į tautinių išgamų elemento ir caristiuės 
tribulação, qual desde o principio do som da trombeta e em alta voz, e ajun I^ą8^08. laikais, kurie džiaugės Rusijos 
muūdo atė agora não houve nem ha- ¡tarão os seus escolh'doe dos quatro can ii8i&ãiéjim'i, kurie bruko lietuviams ru- 

, t, . . i . _i . . kalbą ir grQdo i kalėjimus Lietuvosverá. E, se não se abreviassem aquel- ;tos do mundo, desde o mais alto dos valkQB ¿et ne|0teūgė palauá
lee dias, nenhuma carne se salvaria; ¡ceos atė suąs extremidades. Aprende!,'........................................
mas por causa dos escolhidos se abre- ¡pois, de uma comparação tirada da fi 
viarão esses dias. Então se alguem jgueirą: quando os seus ramos estão já 
vos disser: Aqui está o Cristo ou ali: ¡tenros, e nascidas as folhas, sabeis que 
não lhe deis credito. , Porque se levan ¡está perto o estío: Aasim tambem vós, 
tarão falsos christoe, o falsos prophetas; ^quando virdes tudo isto, sabei que es- 
e farão grandes signaes e prodigios 
taes, que (se fôra possível) até oe esco 
Ihidos oahiriam em erro. Vêde que eu 
vol-o predisse. Se pois voe djsBerem: 
EiLo, está no deserto: não saiais; Eil-o

$
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greičiu u praplat i u ti ruriskao dailiai, b¡ . 
le greičiau lietuvišką 
prie dienraščių. Čia jų. •hus' 
DftfcicnalaB», «Lygumos» (GLusev), -Alei- ; 
sveikinimas* i įsako v aki]), «Jeigu ¡fea- 
<pag rytoj* <Lel>e-itov-KewB^ 
taukai* (Lankiu), “Daii-a apie merge- 
l<r — Katiuša (leako^kij). Huslm 
toje «Karių Tiesoje» priedas dainos 
«Lygumos» yra pritaikintas prie L. 
Kniper’io muzikos Tokiomis tai «dai
nomis* pakeistos musų gražiosioa ka
reivių dainos mdsų kompokitorią 
kurtos arba liaudies pritaikintos. Da
bar tikrai yra «mūsų», kaip knygelės 
dntgalvyje pasakyta.

Kaip matome iš šio kas paaaky 
ta, šiandien mūsų lietuviška dama ver 
gijoje. Mūsų kompožitoriai turės tik 
«mūsų* dainom užsakymus vykinti.Ir 
tai klausimas, ar bus suteikta dar ta - 
jiems «laimė*? Prie tokių aplinkybių 
vėl tenka patriotines dainas pusbalsiu’ 
paslapčia dainuoti. Tokią tai laisvą 
atnešė «Stalino žvaigžde» ' njAsųįdšij^ 
nai. .,

Mūsų chorams uždieniuoae dabar 
yra pareiga išlaikyti gyva lietuviika 
daina, o visiems lietuviams,"kurte;trap 
balsą ir kurių lietuviška širdis noaplė 
Jusi .rusiškom samanom — stoti I li« 
tuviškus chorus*

Lie
Pai
Zem

tUO] Í 
duod 
meti 
mos 
mui. 
rusiti lietuvio dvasios, kuri atsparesnė už 

plieną.

Nepalauš lietuvio dvasioe nė Lie
tuvoj Rusijos čeką, neįstengs palaužti 
nė mūsų pasitikėjimo savimi ir savo
sios tautos skaisčia ateitimi ir apmoka 

Nr vėrdnda vos agentai. Juo labiau, kadMa veraaae vos įLietuvoa jaanojl kartft ulByė ne ko_ 
¡digo, qúe não paseará está geração,!maoíâtIQéB «laisvės», ragavusi, juo la- 

, ■I- biau, kud'mee gyvenam laisvoje šalyje
Mus kovoje dar labiau paakstino 

Amerikos Prezidento ir Jungtinių Vals
tybių ministerio Lietuvą! pareiškimai.'

Teprisimena Maskvos agentai, mū 
šieji komunistai, jog ne visi lietuviai 
trupiniais ar azksu nuperkami!

tá perto, àa portae.

sem que se cumpram todas estas coi
sas. Passarão e ceo, e a terra, mas 
minhas palavras não passarão.

as

Kaunas. Vokiečiai labai nusivy
lę sovietų šeimininkavimu Pabaltijy. 
Seniau Vokietija iš tų kraštų pareisiąs- 
davo daug žemės ūkio produktų.*' M i 
kaip tik bolševikai ten įkėlė savo ko 
ją, Vokietija negauna jokio maisto To 
rimi ten žmonių maisto produktai ui- 
grobtam! ir pavedami raudonajai anui- 
‘jai, arba išvežami stačiai į Rusiją.

Doki

Savi

EVANGELIJA XXVIII SEKMADIENIUI PO SEKMINIŲ

[žaibas eina ii 
karų, taip baa ir Žmogaus 
jimąs. Nes, kur tik bue 
susirinka ir erelių.

Mato 24, 15 — 35.

Kai jau išvysite pranašo Datiičljo 
paskelbtą sunaikinimo nuobodu, stovin
čią šventoje vietoje, — kas tai skaito» 
teišmano, — tuomet, kas yra Judiejoje, 
tegul bėga j kalnus, ir, kas ant stogo? 
tenelipa Žemėn ko uore pasiimti iš sa
vo namų, ir, kas lauke, tenegrįžta savo 
jupos pasiimti. Vargas nėščioms ir.žiu 
ūžiančioms anomis dienomis! Melskite, 
kad Jums netektų bėgti žiemą ar suba- 
toje. Nes tuomet bus didelė priespau
da, kokios nebuvo nuo pasaulio pra
džios iki šiolei ir nebus. Ir jei tos die 
nos''nebútu buvusios sutrumpintos, neiš 
sigelbėtų nė vienas žmogus; bet dėl iš 
rinktųjų tos dienos bus sutrumpintos.

Tuomet jei kas jums sakytų: Štai, 
čia Kristus, ar tenai, netikėkite. Nes 
kils netikrų kristų ir netikrų pranašų, 
ir jie darys didelių ženklų ir stebuklų, 
kad būtų suklaidinti (jei tai biitų gali
ma), net Išrinktieji. Štai, aš jums iš 
anksto paskelbiau. Jei tat jums saky
tų: Štai, jis tyruose, neišeikite; štai, 
namų gilumoje, netikėkite. Nes kaip

iš rytų ir pasirodo iki 
Súnaus 
maitos,

va- 
atė* 
ten Kaunas. Mikų laikraščio skilty

Reikalinga
N a1 rxauiiMS. niUwU ssuiiy ■ . »

se neseniai minėjome apie skelbiamą bol< marei neiro if i 
i>evikiakų dainų konkursą tekstams. viiviiiv iv

Tuojau, po tų dienų priespaudosJ Konkursas pasibaigė, premijas išdalino, meib oficiaos į Industria de Moveis E«- 
aptems saulė, mėnulja nebeduos savoika8 rft’y8 i0-“8 mazlką—nežinia; grei- maltados. Kreiptis: Raa IbiturumR^ 
. . . .: čiausiai, rasų kompozitoriai arba bos arba Avenida Jabaquara. 2059. Parqwp»l« nuo dangaus, Ir pritóIk^Wa jatt rūBų me|oWjM lmperW , ¥
dangaus galybės bus sujudintos. Tuo- žodžiams. Tų dainų turinys yra gryna 
met pasirodys danguje žmogaus Sūnaus ™8U bolševikinių dainų. Tokiais 

i tai «perlais» bus pakeista sava, (.
¿enklas, ir tuomet visos žemės giminės'lietuvišką, dainai
raudos ir išvys žmogaus Sūnų, ateinan <Dftr gerl&u fltrodo priedaa dftjuų 
tį dangaus debesyse su didele galybe ir j prie «Darbo Lietuvos», lietuviškų bolše 
didenybe. Jis siųs savo angelus su tri|vikų oficiozo Lietuvoje. Telpa tekstai 

' : «Internaciona-
vėjų nuo^as ir Populiariausios Dainos»,

¡Kaunas, 1940 m. Mątyt, skuba kaip

grynai SKAITYDAMAS „ŠVIESA“
ŽINOSI M

mitu ir su skardžiu balsu, ir jie surinks p dainų ir užvardinta:
Jo išrinktuosius iš keturių 
vieno dangaus pakraščio Iki kitam.

Mokykitės prilyginimo įš figos)
mMKo. K.I )o fcĮ. jao daroei winki į parduodamas Namas 
ta, ir sprogsta lapai, jus žinote, kad va į

□ □□□□□□□ □□□□JoanacaaDoaflfl Sį 
D 
D 
D 
C

© 
© 
©
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sąra arti; taip pat ir jūs, visa tai išvy Trijų kambarių ir virtuvės, labai gra-;@ 
dę, žinokite, kad jie arti, duryee. 
tikrųjų, sakau jums, šita giminė neprą 
eis, iki visa tai įvyks. Dangus ir žemė 
praeis, o mano žodžiai nepraeis.

ji žioj vietoj prie pačios aikštės tie? lieta gi
Įvių bažnyėlafe prie Largo de São1 — 
José, Rua 7, Nr. 45, Vila Zelina. m e 
rautis vietoje.

AUKOKIME VARGONAMS!' ¡mea! Kapelionai no savo naudai ir 
. . savo reikalams naudos surinktas au-

V įsiems bendrai nupirkti vieni vargo . T>. , . „ , .. , .... . . A kas. Kiekvienas gaus kvitą, kuriamonai yra nesunku dalykas. Uaebtaa M|to
ué nano at.il kilio, nė v teño na.u.l-'t()j rd¿8 ,k,)Wam0, ¡r toill 
pratelio. Bendruomenės kasoje nėra rajlyj0. 
pinigų. Tačiau ji pasitiki gera jūsų ’ 
valia ir liepė technikui pradėti dar- i 
bus. Dar šiomis dienomis Kolonijos I 
Kapelionai pradės lankytis į kiekvieno 
lietuvio namus, prašydami aukos var
gonams. Neišsikalbinėkime, bet gera , 
valia ir suprasdami tikslo svarbumąj iš Õ W S O A 
aukokime pagal išgales* Aukokime; ® llv
daugiau, negu milreisą, kas tik galime*

Aukokime visi — kurie tik uždirbame i ramaus pašau- 
— kas daugiau uždirbame, daugiau! , • a ,. .
ir paaukokime. Atsiminkime-, tiktas,* |IO V6IOTOOIS ■ i 
kuris su noru ir linksmai deda savo* * - - I
auką, patinka Dievui- Būkime tokiais* 1

aao fii

“• ©

Parduodama I 
su didele nuolaida mašina Singer didu-! 
mo 31—1b su motoru ant keturių ung- 
lių visai nauja. Tinkama siūti storiems 
ir ploniems rūbams.

Ra a das Saudades Nr. 16 Villa 
Bella, Omnibus V. Zelina.
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Baras ir 
restoranas ° 1 
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o VLEAO fl
0 
u i 
o(Laikomas vengru)

Áv. S. João, 284 (prie Cenirali- § j

nio Pašto) Tel. 44458. d I
. /O "

Puiki virtuvė. Šilti vai fl | 

giai bet kurią vąlandą.
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Kainos labai pigios 

Alaus bokalas (1/2 litro),-1$600
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Canja especial - l$500 
Bramha Chops

$

Kas

Side 
ir UJ

c

Visi aukoki raevar 

g o n a m s I
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Dr. Boris Chipiakoff
RUA YPIRANGA, 193 (kertė rúa Santa Ephigenla) 

Telf. 4 0316
Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų Ali-;’ 
nikų. Visiškas gonorėjos išgydymas per 10-rÍ5 dienų, su ? 
garantija, Konsultorija atidaryta nuo 3 iki 9 vai. vak. > 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
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šio kas pagaky 
tvilką daina ver I 
¡toriai turis lik 
ymua vykinti. Ir |
suteikta dar ia I

tokių aplitikyblil ; i
dainas pusbalsiu I
Tokia tai laisvi I
žde» raôsy dàl' Jf i
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Šiai labai nusivj/ 1
imu Pabaltijy. I
kraštų pareisiąs-

» produktų. Bet I
m jkèlé savo ko^ j 

jokio maisto.' Tu i
to produktai uH; | 
raudonajai armi-i į 
čiai j Rusiją.
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FOGO TNÍA 
CAIXA DA.

Lietuviai! Tautiečiai!
Pasinaudokite! Proga!
Žemės sklypai iisimokėjimuij nuo 

40$000 mėnesiui.

VILLA SANTA
CLARA

LietUViU ananuoBn 
anão anoa .T^lTniTHfij
Dėyekit gražiai pasiūtus rū
bus. Siuvami sulįg naujau
sių madų vyriški ir mote
riški kostiumai ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bei 
daug pigiau.

PAULO AMBRAZEVIČIUS
RUA CICLAMES nr. 52

Villa Bella.

s

9
tuojau už Vila Prudentė. Sklypai par-j
duodami beveik dykai. Kvadratinis , PARSIDUODA NAMAS ii trijų kūm 
metras kamuoja tik 12$000. Duoda-, bąrių vlrtūvė8 ir du barakaj 2emės 365 
mos plytos ir medžiaga nėmų ataty*¡m< kvadrt, ir priešais 10 m. tik už 16 
mm. Kreiptis galima kiekvieną dieną bOntų. R. ibiterama, 53. Adomas Jaru 
rnei sekmadiais pas Vincą fiihuuą, 8evléiua. Parque Vila Prudentėj arti

RUA C AN INDĖ, 539. b°T
’ V V ve □□□«□□□DŪŪŪŪDDDŪaD□□□□□□□□□□□□

Dokumentai ¡registruoti Registro • ■ ■ «■
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Savininkas: Ant. Oarvalho dos Santos. 1 'M Vau I I UI I I&LI
,B endroji klinika

© .. ............................................ @ Gimdymai, operacijos, moterų ir vai-
jstaiga

® „BERNARDO“
® įsteigta 1890 metais

Atlieka ¡vairius darbus foto- 
0 grafijų srity. Specialybė pa- 
q didinime, o taip patsų dažais, 
gf Darbas greitas ir sąžiningas ir 
2* pigus. Vyksta j namus foto- 
0) grafijų reikalais. Daro ii foto- 
0 grafijų naujas.

I ARTHUR SCHMIDT 
® R Ua São Caetano, 447 
@ (senas nr. 103) Tel. 4-5576

* SÃO PAULO

@ kų ligos, sifilis. Priimąs kiekvieną va 
r» landą dieną ir naktj. Rua Dr. Ama- 

dor da Cunha Bueno, 202. Vila
i Lucia—via Villa Zelina.

D-ras
® A.JazaraSnege
®'E(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 
(9 i Vidaus, veneros ir moterų ligų speoiâ- 
@ listas. Chirurgija. Priėmimas nuo 9— 
@12 v. ryto ir 3—7 v. v. Ladeira Por- 
ia to Geral 106, 2 andar salės 4 ir 5.
X (kampas rua Boa Vista e 25 de 

Março). Gyv. butas ten pat 5 aukite. 
Telefonas 2—5068.

NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE
VARGONŲ

f

p

meldžiasi
BIWDaODtIDODDUDDDQaaD

Kas gieda-dukart

99
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TAUTIEČIAI! Mūsų garbė neleidžia, kad 
pirmojoj ir vienintelėj lietuviėkoj bažnyčioj visoje 
Pietų Amerikoje čirpintų kokįa palaikė katarinką. 
Mee norime, kad joje galingai gaustų moderniėkj 
vargonai ir keltų mūsų dvasią maldai, vestų mQsų 
mintis j Dievą. Tik tokį vargonai pritinka mūsų, 
lietuvių, bažnyčiai!
KATALIKAI! Kolonijos Kapelionai, vyk
dydami J tisų pageidavimus, tokius vargonus yra 
Jūsų bažnyčiai jau užsaką. Po dienos kitos jie jau 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki vargonai, ko 
klų Jūs norėjote, kokių Jūsų bažnyčia yra verta, 
bus moderniškiausi vargonai São Paulo mieste. Ne
paisant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, ku
rie kainuoja 120 kontų, fabrikas pardavė už 65 kon 
tus. DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JUS!
65:000$000 — didelė suma.
Vienam jj būtų nepakeliama, tačiau visiems ji yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalį 
daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
paskirklme bent vienos dienos uždarbi kas mė 
nuo, kol baigsime išmokėti skola. Kas daugiau už 
dirbame, daugiau aukokime. Kas milą tai milą, 
kas dešimtinę — tai dešimtinę, kas šimtinę — tai 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą. 
ATSI MINKIME: Neturės 
pratusių lietuvių katalikų savęs laikyti 
liks kurčias savo bažnytėlės reikalams.
Dievas su juo!
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.
TODĖL VISI, VISI, VISI 
AUKOKIME 
VARGONAMS j

teisės suei
tas, kuris

IR

8
8

r 
oranas

\o
vengru)

(prie Centrali 

4458.

'ė. Šilti
valandą

ai pigios
(2 litro};-

ai - l$500

Chops

PREFERIDA!
Kas nori tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Profe

rida“. Ten garantija pilna.

NI. Nt. KOGANO
LABORATORIJA

MEDE CINIŠKAS IŠTYRIMAS:

Vaistinė Dom Bosco
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.

Prėimimo valandos nuo 9—12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12

Dr. A. Candía
Savimnkas JUOZaS LukOŠeVlClUS I VENERINĖS LIGOS:

Didelis pasirinkimas ¡vairių rūšių vaistų — vietinės gamybos TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios. Greitas ir moderniškas gydymas.

Lietuviams daroma nuolaida! Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12.
Rúa Bom Pastor. 18 Yoiranffa Lengvos mokėjimo sąlygos.IVUOI uuiu J. WOUVX, Apuauga RUA BARÃODEITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.

’* , Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

g

SIUVYKLA “ESTAN” earzai ir ūkiai
STASIO SUKTOS ^et0^ stoties Carvalho de Amu jo, suburbio Central do Brasil

Gerai žinoma visiems
- lietuviams

RUA DA 
CONCEIÇÃO 79-A,

Fone: 4-1940 (prie 
pat stoties Luz) ati
darė naują skyrių — 
antra siūvyklą, prie 
stoties Luz. Ten yra 
Ir gyvenamas butas.

Rua Conceição, 11

parduodame geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Žemės 
kaina — tik 300 — 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke
liai ir arti esančios stotys duodą galimybės užvesti paukščių 
ūkj, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir ¡rengti 
poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų išsimokėjimui pradedant nuo; 
508000.
Savininkas: Cia. de Agr. Immigração e Colonização.Pardavimų 
Raštinė: Rúa José Bonifacio, 98—1° andar—sala 4 Tel. 2-7549. 
S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
teirautia*vietoje, krautuvėje . prieš Carvalho de Araujo stotj 

pas ANTONIO KIRSTEN.
aukiniai iš stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05; 10,04 

ll,10;Irl2,14; 14,30.
Tregistruotą nr. 45 iš 10-12-36, trečioje apylinkėje.

Dantistė
LEVKOVIÓ

Su ilga praktika Europoje sir 
1 čia, São Paulo, gydo dantis be 
i jokio skausmo, traukia taip 
Į pat be skausmo už 5$000, ¡de
da parcelano ir sidabro plom- 

I bas už 1O$OOO su pilnà 
; garantija.

R. Silva Pinta 264.

GAUNAMA SIOSE VIETOSE 
Redakcijoje: Convento S-to An 
tonio do Pary, Villa Žolinoje 
pas kun. Raga Minską, rua Sete 
58 ir pas platintojus. Miesto 
gaunama: Largo da Sé prie
laikrodžio, prie Oentralinio 
Pašto durų ir kampo; Luz 
stotyje, Rua José Paulino ir 
kampas rua Couto de Maga
lhães. Bom Retire: Rua Ay mo
res ir kampas rua Carmo Oi n 
tra, kioske rua José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapoję 
kioske prie stoties, Villa Anas 
tazijoje — Rua Camacan, Kiri 
lausko krautuvėje, Can jodė 
Rua Oaníndê, 478, ir pas Sko 
rupskj. Mokoje: — karo pasma 
da Mooca ir av. Paes de Ba*t 
ros kioskoje ir Rua PMooc5-' 
1721.
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SVItSfl
VARGONAMS AUKOJO

(VILA ZELIÑOS VILA BELOJ)

Po 
kienė

Po

Po 
rupskia.

Po

508000:

401000:

308000:

P. Dirsė, Br. Lasins-

P. Joteika

J. Masiulis. St. Sko-

M. Šaroyienė, J, Pum 
J. Masys, J. Žalan- 

J. ValiukevM

20I0C0: 
pūtis, M, Stalba, 
dauskas, 8. Sitninkienė, 
čius.

Po 101000: V. Stoėkčnas, 
Lunekis, V. Rakietis, J. Didžiulis, 
Kokauskas.

Po 78000: Pr. Petrikas, N. P., 
Cernauskas.

Po blOOO: A. Dirsytė, O. Dirsytė, 
J. Klišye, J. Kllolaitis, E. Vadei ša, A. 
Adukas, J. Katinas, J. Stakėnas, J. Sin
kevičius, J. Subačius, K. Musteikis, J. 
Derančius, M. Ausenkienė, A. Balionytė, 
V. Lazarayičienė, A. Strolls, F. Medžiu 
kevičius, K. Averlingas, J. Talalis, Pr. 
Dorinąs, J. Danielius, K. Jurkčtas, A. 
Ratkevičius, E. Pažėra, S. Rukšėnas, 
Bacevičius, Tarasevičius, A. Dzūkus, P. 
Kaženauskas, S. Davidavičienė.

Po 41000: A. Belopetrąvičius, VI. 
Liutkevičius, A. Petriką.

Po 3S000: D. Averlingaitė.

Savos bažnyčios reikalams auko

jusiems lietuviams dėkoju

Kun. P. Ragežlnskas.

KALĖDŲ SENELIS APLANKYS

PARQUE DAS NACOES

Praėjusį sekmadienį Parque

K.
J.

p.

IR

Praėjusį sekmadienį Parque dąs 
Nacęčes lietuviams Santa Terezinha 
bažnyčioj buvo pamaldos, kurių metu 
gražiai giedojo, Seselėms Pranciškie- 
ičms vadovaujant, Bendruomenės jaunu 
čių choras.

Po pamaldų apylinkės lietuviai sa 
vo pasitarime nutarė ir Parque das 
Nações lietuviukams surengti Kalėdų 
eglutę Seselėms ir jaunučių chorui tal
kinant. Eglutė numatoma sui uosti plr 
mą sekmadienį po Kalėdų, gruodžio m. 
29 d.

LUZ
uždraudus, komunistiškųjų lietuvis ne 

įnori dainuoti.
Kaip atsakymą j tą rusų barba

riškumą už Tėvynės esantis jaunimas 
privalėtų dar labiau pamėgti lietuviš
ką dainą, ją jautriau dainuoti, jokiu 
būdu nebepakeisti jos į kokius nekul 
tú ringus eambus. Visi, kurie turi ga 
limybės, privalo dalyvauti choruose, 
prisidedant tuò būdu prie bendro lie
tuviško sąjūdžio. Dabartiniu momentu 
lietuviška išeivija yra daug daugiau 
įpareigota dirbti ir aukotis, negu kada 
nors pirmiau.

4.

suotinio Susirinkimo
REZOLIUCIJOS
Lietuvių Sąjungos Brazilijoj «VIL

b.

VALDYBOS VEIKIMO REIKALU:

Pamaldošf

2 nr

i j 08 
tas

Dr.
Paulo p. A. Polišaitį;
Konsulą Rio p. L. Mobergą.

paskirų asmenų pranešimus, 
u t a r é :

Visas Mokos ir miesto balsingasis 

lietuvių jaunimas^ j «VYČIO* chorą!

PASVEIKINTI RAŠTU:

Lietuves Minfsterį Pietų Amerikai 
K. Graužinį; Lietuvos Konsulą Šio 

buv. Lietuva

6. PAKELTI GARBĖS NARIÇ

Joną Snuriieaitį už žymų pasldir- 
bavimą organizacijai.

lietuvių' 
!11

Čia parduodame kai

VAIKAMS

. 401000

gerųjų medžiagų lik učIų tutime pasiuvę ifiüsuBluyyklojflinO'

31000 iki 5SOOO 
IOIOOO iki 181000

181000
22S000
501000

6S500
141000

tąia 
nes,

B r 
Ven 
mos 
lerii

ri, i 
fas 
jos 
kini 
jau

351000 iki 
kelnės nuo 

iki

brlmo h u o
kostiumėliai nuo 
kostiumėliai Vilnonės 
medžiagos mūsų pačių 
išdarbio nuo

Puevįlnonės medžiagos
Geros išeiginės
Vilnonės nuo
Darbinės brimo

11
KELNAITĖS *

ėmė domėtis kultūriniu darbu, nes aiš
kiai visi pamatėme, kad Lietuvos gy
vybę gali palaikyti ne ginklas, kurio 
mūsų kariuomenė visi kai nė nepavar
tojo prieš dešimtis kartų galingesnius' 
grobuonis, bet tik kultūrinis veikimas, 
kultūrintai ginklai. Lietuviškoji daina 
Visais laikais suvaidino žymiausią v aid 
menį tautinės sąmonės palaikymo ir žą 
dinimo srityje. Reikia tik pasidžiaugti, 
kad kilaus lietuviškasis jaunimas tai 
labui gerai supranta ir choro reikšmę 
įvertina. Pastaruoju metu choran sto
ja ypač senesnieji choristai, jau anks
čiau dainavę įvairiuose choruose.

Visi, kurie norėtų prie šio kilnaus 
kultūrinio darbo prisidėti, kviečiami at 
vykti į choro bandymus, kurie įvyksta 
kiekvieną antrad'enį ir penktadienį Mo 
koje, lietuvių mokyklos salėje. Pradžia 
8 vai. vak. Asmeniškai choro reika
lais galima kreiptis į Choro Vedėją 
Mok. F. Gi r d aus ką, Vyčio Valdybą ar

-Neužilgo į São Paulo lietuvių kuI1, A' Armiu9.
koloniją atvažiuos kun. K. Tamošid- Į 
nas, kurie pabėgo iš bolševikų teroro i 
ir šiuo metu yra apsistojęs Vokietijoj. 
J. E. São Paulo Arkivyskupas leidimą-

b) pravesti naujų balių vnjį;
c) ruošti savaitinius nariu áiidêji 

mus ir mėnesinius viešus parngimi^ Į
d) imtis žygių surasti tinkames

nėms patalpoms Ir geresnėmis sąlygok 
mis;

e) palaikyti glaudžiusi plytini’ 
su naująi susikūrusiu Lietuvių Kaulį, 
kų Komitetu;

f) dėti pastangų, kad įvyktą arti 
mesnis bendradarbiavimas tarp visų 
Pietų Amerikos lietuvių koloitiflft *

g) arčiau susipažinti su Siaurės 
Amerikos lietuvių veikimu ir juos in. | 
formuoti apie čionykštį veikimui

u*, cao rau10 ArKivysKupae leiaimį j
apsigyventi šitoje arkivyskupijoje yra į-r q t> ttTt attQíí XT;
akavęs. Kun. Kazimieras Tamošiūnas "• ,>VAJaJNAo 1
yra šiauliškis*

— ši šeštadienį 7 vai. ryto bus 
egzekvijos už a. a- Tomo Petronio vê 
ię, kurias užprašė L. K. Moterų Drau
gija. u

ĮjĮsĮNorintieji gauti pirmosios Ko— iivriuvicji gauti piriuuDiUD ja.u -TTri ' » ------------- • —
munijos fotografijų, kreipiasi į se9e-į NIS» visuotinis narių susirinkimas jvy 
lega kęs 1940 m. Japkrjdio lO cL, rua Sena-

— Kalėdoms plotkelių bus galima d°r DantftP» 121, Rio, lėklausęs ir ap- 
" * 'svarstęs Valdybos, Kontrolės Komisijos

ir 
n

LIETUVOS NEPR1KL. REIKALO

a) protestuoti prieš Sovietą Rusl- 
grobuonišką žygį, kūrino p«naik|i 
Lietuvos suverenumas;

b) nepripažinti legalia Lietuvoevi 
dane sovietinės tvarkos;

c) laikyti» senosios Lietuvos 
pilietybės;

d) padėkoti Brazilijos Vyriansy- J 
bei, jos Prezidento asmeny, užaepripi- | 
žinimą Lietuvos prijungimo prie Soyle | 
tų Rusijos ir už palankumą lietuvių ii 
eivijai;

ė) priaidėti prie Lietuvai gelbėti 
Komiteto, jei toks susidarytų Sfto Pao- f 
lo, kaip žymiausioj Biązilijos lletaviii 1 
kolonijoj;

f) sudaryti Lietuvos pabėgėliam 
šelpti fondą;

g) ypatingu Iškilmingumu atimti 
Vasario 16 d., d birželio 15 d. apalib 
ti gedulu.

člos 
bev 
ginfl 
ras 
Albi 
pači 
ban 
veik

gauti pas| Seseles.

— Lapkričio m* 30 d. mokyklose 
baigsis mokslo metai. Atostogos truks 
ligi vasario raėn. 1 d-

L* K- Bendruomenės jaunimo 
sekcija São Caetane lapkričio ra. 30 d< 
statys dramą «Kelias iš Pelkių*, o 
gruodžio m. 28 d, toj pat salėje — 
«Betlejaus Stainelê*.

— Lapkričio m- 13 d. staiga mi* 
ré Antanas Kligys. Šeštą vai. išėjo 
dirbti, o 7 jau buvo numirus* Velio
nis Vilą Belojo buvo nusipirkęs žemės 
ir pasistatęs namelį Giliame liūdesyje 
paliko žmoną ir dukterį.

— S*. Cecilijos ėventę Bendruo
menės chorai švęs šį sekmadienį. 8 iri 
11 vai. pamaldos bus giedotos. Popiet 
pusiau antros valandos mokykloje bus 
arbatėlė su menine programa. Šioje 
chorų šventėje prašomi dalyvauti įr 
choristų tėvai.

— Vila Anastazijoje mirė p. J. 
Stungys, čiobiškėnas. Negalavo vidų 
riais. Buvo tylaus ir gero būdo, darbi 
tus, susipratęs lietuvis, geras katali
kas, «avieeoe» skaitytojas. Palaidotas 
Lapa kapuose. Laidotuvėse dalyvavo 
daug vietos lietuvių ir kunigas A. Ar 
minas, pasakęs atsisveikinimo Žodį. Pa 
liko nnlihdusius namiškius: žmoną, du 
sūnus, dukterį ir brolį.

«šviesa» velionies šeimai reiškia 
užuojautą.

Tài bent supliekė

1.

a) pritarti Valdybos nuveiktiems 
darbams ir tvirtinti atskaitomybę;

b) padėkoti Valdybai ir Kontro
lės Komisijai už rūpestingą pareigų 
ėjimą;

o) padėkoti visiems kitiems veikė 
jums bei rėmėjams;

d) padėkoti São Paulo lietuvių 
spaudai už pranešimų bei kitokios ko
respondencijos talpinimus.

2. SPAUDOS REIKALU :
a) išleisti «Tautos Vilnies*

pavedant redagavimą kun. J. JanllIO' 
niui;

b) paremti São Paulo 
spaudą prenumeratomis;

c) išrūpinti skaityklai Pietų bei ’
Šiaurės Amerikos, lietuvių laikraščius.'

3. ORGANIZACIJOS REIKALU:

a) registruoti Sąjungą svetimšalių 
organizacijos teisėmis Ir tuo tikslu pa-, 
keisti įstatus;

Sį sekmadienį, lapkričio mėn. 24 
d., Vila Zelinoj bus 1 ir 8 vai. ryto. 
Suma 11 yal.

Vakarinės pamaldos bus 6'«ii. 
vakaro prie išstatytą Svenč. Sakra
mentą.

Sv. Antano bažnyčioje — Simu 
vai.

Vila Anastazijos lietuviams
pamaldos 8% vai. rytą. Prašoma 0» 
liąu pamaldose dalyvauti! \

Sj šeštadienį bus šličbas Felikso 
Grigonio ié Perdizes su Eleną Cekari- 
čiūtė gyvenančia Vila Zelinoj. j

Seniausia Lietuviu Kolonijoje

NUSISTATĖ VEIKIMO PROGRAMA

Lapkričio m. 10d. ¡vykusiame Ma 
rijos Dukterų Sodalloijos susirinkime iš 
rinkta slaptu balsavimu nauja valdyba, 
kurion ¡ėjo Joana Aškinytė, Vanda J ué 
kėnaitė, Elžbieta Slapelytė, Ona Zaka 
revičiūtė ir Ona Rutkauskaitė.

Praėjus) sekmadieni Bendrųome 
futbolista! smarkiai supliekė Mari 

Antroji komandą . ¡kirto 
A. Saka-

nes
timo F. O.
net 7 X 0. IvarčĮue įmušė:
lauekas ir B. Mackus po vieną, ó P. 
Dilys—penkis. Pirmoji komanda lai
mėjo 3x1.

Sj sekmadieni mūsiškiai susitiks 
su Parque da Mooca, o kitą—su Pe- 
nhense klubu.Nustatyta ir ateinančių metų dar

bo programa, kurioj daug vietos už
ims praktiškas veikimas, kaip sportas,

* darbeliai, plačiu mastu organizuojami į 
jaunučiams sekmadienių popiečiai. Nu Į 
matyta programą įgyvendinus, būtų at j Vįia Zelinos lietuvių bažnyčios vargo 
liktas didelis kultūrinis darbas. -

REIKALINGAS ELEKTROTEKNIKAS

TEGUL SKAMBA MUSŲ DAINOS

siuvykla,KAUNAS
VEDAMA KAUNE DIPLÓMUOTÒ SIUVĖJO 

JUOZO ¿LIKTOS

Prie siuvyklos taip pat turime pardavimui baltinių, 
kaklaryšių, diržų, petnečj, kojinių, įvairių galenteri- 
jos prekių ir gatavų drabužių. 
kurių gatavų drabužių kainas:

VYRIŠKOS KELNĖS

j * 11a ZíSliniJo llūlUVIŲ UdMiyUlUd Y tilico 
naras elektrai įvesti yra reikalingas, 
elektroteknikas. Teirautis pas kleboną.

AUGA , .VYČIO“ CHORASAzijos barbarai pasikėsino ir ¡j 
lietuvišką dainą, tą brangiausią tautoj; Kolonijai jau gerai pažįstamas L. 
turtą, iksais šimtmečiais kurtą. Liettt K. j, S. B. «Vytis* choras pastaruoju 
voj uždraustos dainuoti visos tos dai- . . , ohQriatų Bkaiėiami
nos, kur nėra garbinamas Stalinas, ko , .
monizmas, raudonoji armija, trakto- Reikia pažymėti džiuginantis reiškinys, 
rius* Lietuvos žaliasis kaimas jau ne kad įietuviškasai jaunimas didžiųjų mū 
skamba nuo dainty nė? lietuviškas gų Tėvynei pavojų akivhladoje labiau

NAUJIENA: Iš l___________  ____. _ ....
kyklinio amžiaos*berniukams kelnaičių, kurias parduodame labai pigiai. -Pr^>į 
kės sukaįnuotos vitrinoje pigiau negu kitur. Užeikite įsitikinti. Esame paiiry 

žę kuogeriausial patarnauti.

Rua Duque de Caxias, 40
(Prieš Sorooabana . stotį) O B
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